
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/584/24 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia świadczenia pieniężnego na rzecz rodziny pn. „Aleksandrowski bilet dla dzieci 

i młodzieży od 4 lat do ukończenia 25 roku życia będących mieszkańcami Gminy Aleksandrów Łódzki, 

uczęszczających do przedszkoli, szkół lub na uczelnię” oraz określenia szczegółowych zasad jego 

przyznawania i wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w zw. z art. 2 pkt 3a) i art. 22b ustawy 

z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 390; zm.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 658 i poz. 1429, M. P. z 2023 r. poz. 1224) Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się świadczenie pieniężne na rzecz rodziny pn. „Aleksandrowski bilet dla dzieci i 

młodzieży od 4 lat do ukończenia 25 roku życia będących mieszkańcami Gminy Aleksandrów Łódzki, 

uczęszczających do przedszkoli, szkół lub na uczelnię”. 

2. Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia, o którym mowa w ust. 1 oraz jego wysokość określa 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

 

 

Małgorzata Grabarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2486



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/584/24 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia pieniężnego na rzecz rodziny pn. „Aleksandrowski 

bilet dla dzieci i młodzieży od 4 lat do ukończenia 25 roku życia będących mieszkańcami Gminy 

Aleksandrów Łódzki, uczęszczających do przedszkoli, szkół lub na uczelnię” oraz jego wysokość 

§ 1. Ilekroć w niniejszym załączniku jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Aleksandrów Łódzki; 

2) Burmistrzu– należy przez to rozumieć Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego; 

3) świadczeniu – należy przez to rozumieć świadczenie pieniężne pn. „Aleksandrowski bilet dla dzieci 

i młodzieży od 4 lat do ukończenia 25 roku życia będących mieszkańcami Gminy Aleksandrów Łódzki, 

uczęszczających do przedszkoli, szkół lub na uczelnię”; 

4) Osobie uprawnionej – należy przez to rozumieć dzieci i młodzież od 4 lat do ukończenia 25 roku życia 

zamieszkujące na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, uczęszczające tj. dojeżdżające z miejsca 

zamieszkania do przedszkoli, szkół lub na uczelnię; 

5) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć Osobę uprawnioną powyżej 18 roku życia lub rodzica/ 

opiekuna prawnego Osoby uprawnionej; 

6) wniosku o przyznanie  świadczenia – należy przez to rozumieć wniosek złożony przez Wnioskodawcę 

o przyznanie  świadczenia wraz z wymaganymi załącznikami. 

§ 2. 1. Świadczenie przysługuje dzieciom i młodzieży od 4 lat do ukończenia 25 roku życia będącym   

mieszkańcami Gminy Aleksandrów Łódzki, uczęszczającym do przedszkoli, szkół lub na uczelnię, po 

spełnieniu, z zastrzeżeniem ust. 2, łącznie następujących warunków: 

1) zamieszkiwania przez Wnioskodawcę/Osobę uprawnioną na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki 

z zamiarem stałego pobytu na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, co Wnioskodawca oświadcza we 

Wniosku o przyznanie  świadczenia; 

2) rozliczenia przez rodzica/opiekuna prawnego Osoby uprawnionej/ pełnoletniego Wnioskodawcę podatku 

dochodowego za poprzedni rok kalendarzowy w Urzędzie Skarbowym. 

2. Zapis ust. 1 pkt 2 nie dotyczy rodziców/opiekunów prawnych Osoby uprawnionej/pełnoletniego 

Wnioskodawcy: 

1) będących osobami prowadzącymi gospodarstwo rolne, którzy zobowiązani są do opłacania podatku na 

rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki; 

2) będących osobami niepracującymi, nierozliczającymi się z Urzędem Skarbowym, niezarejestrowanymi 

w Urzędzie Pracy; 

3) będących osobami niepracującymi, zarejestrowanymi w Urzędzie Pracy. 

3. Świadczenie przysługuje osobom, które nie mają możliwości korzystania z innych form transportu 

szkolnego zapewnionego przez Gminę Aleksandrów Łódzki. 

§ 3. 1. Świadczenie finansowane jest z budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki.  

2. Świadczenie przysługuje jako refundacja poniesionych kosztów za przejazdy publicznym transportem 

zbiorowym, którego organizatorem nie jest Gmina Aleksandrow Łódzki. 

3. Świadczenie przysługuje jako refundacja poniesionych kosztów za przejazd liniami przewoźników, 

których trasa przebiega przez Gminę Aleksandrów Łódzki, z miejsca zamieszkania Osoby uprawnionej do 

przedszkola/szkoły lub na uczelnię, w której Osoba uprawniona pobiera naukę i z powrotem. 

4. Refundacja obejmuje koszty dojazdu wyłącznie jedną linią przewoźnika przebiegającą na danym odcinku 

od miejsca zamieszkania Osoby uprawnionej do miejsca położenia przedszkola/szkoły/uczelni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2486



§ 4. 1.Refundacja przyznawana jest kwartalnie, w wysokości wynikającej z wykazanych kosztów przejazdu 

Osoby uprawnionej, nie wyższej  jednak niż 249,00 PLN brutto na kwartał. 

2. Refundacja przysługuje indywidualnie dla każdej Osoby uprawnionej (należy złożyć osobny wniosek dla 

każdej Osoby uprawnionej). 

§ 5. 1. Świadczenie przyznawane będzie na podstawie złożonego wniosku o przyznanie  świadczenia 

i pozytywnej weryfikacji wniosku. 

2. Wniosek o przyznanie  świadczenia wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w ciągu 14 dni od 

zakończenia danego kwartału, przy czym pierwszy wniosek wraz z załącznikami za kwartał kwiecień-czerwiec 

2024 r. należy złożyć do dnia 14 lipca 2024 r. 

3. Wnioski o przyznanie  świadczenia złożone po terminach wskazanych w ust. 2 nie będą podlegały 

rozpatrzeniu. 

4. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku wzywa się Wnioskodawcę ubiegającego 

się o przyznanie świadczenia do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od daty otrzymania doręczenia, 

z pouczeniem, że nieusunięcie braków we wskazanym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpatrzenia. 

5. Przyznanie świadczenia nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2486


		2024-03-21T12:54:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




